حق و حقوق ایران را بر اساس تجارت می گیرد.
ایران این شکایتنامه را براساس عهدنامه مودت
میان آمریکا و ایران که قبل از انقلاب امضا شــده
بود به دادگاه لاهــه ارایه کرد. ایــران معتقد بود
که آمریکا این عهدنامه را نقض کرده اســت. یک
پیمان میــان نماینــدگان شاهنشــاهی ایران و
ایالات متحــده آمریکا بود که در ۲۳ مرداد ســال
۱۳۳۴ خورشیدی برابر با ۱۵ آگوست سال ۱۹۵۵
میلادی نگارش شــد. در همان ســال، به پذیرش
مجلس شورای ملی و مجلس سنا رسید، و سپس
با امضای محمدرضا شــاه، قانونی شد. انگیزه این
پیمان، پابرجایی مناســبات دوســتانه، گسترش
همکاری هــای بازرگانــی، و ســاماندهی روابط

کنسولی خوانده شد.
این معاهده این حق را به تهــران می دهد که از
واشنگتن شــکایت کند.